
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

TEL:                         ČNB Praha 1  IČ:  
267 12 1111                         č.ú. 7628001/0710  164 801  

dle rozdělovníku 

Váš dopis značky / ze dne: Naše značka: Vyřizuje: PRAHA 
 41484/ENV/13 Mgr.Plešková/ l. 2559 12. 6. 2013 

Věc: Mezistátní posuzování vlivů na životní prostředí ve smyslu čl. 5 Protokolu SEA - 
stanovení významnosti vlivu koncepce „Regionální plán regionu Saská 
Kamenice“ na životní prostředí včetně stanovení rozsahu a stupně podrobnosti 
vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí  

 

Ministerstvo životního prostředí, jako příslušný úřad dle § 21 písm. f) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), bylo osloveno předkladatelem koncepce 
„Regionální plán regionu Saská Kamenice“ (dále jen „koncepce“) s nabídkou zapojení 
České republiky do fáze stanovení významnosti vlivu koncepce na životní prostředí včetně 
případného stanovení rozsahu a stupně podrobnosti vyhodnocení vlivů koncepce na životní 
prostředí. Jedná se o postup ve smyslu článku 5 Protokolu o strategickém posuzování vlivů na 
životní prostředí k Úmluvě o posuzování vlivů na životní prostředí přesahujících hranice států 
(Espoo úmluva) (dále jen „Protokol SEA“). Ekvivalentem této fáze v české legislativě je pro 
koncepce zpracovávané na území České republiky zjišťovací řízení dle § 10d zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

V této souvislosti Vám, v souladu s čl. 5 odst. 2 Protokolu SEA, zasíláme návrh 
koncepce „Regionální plán regionu Saská Kamenice“ včetně Regionální koncepce využití 
větrné energie a podkladu ke scopingu (tzn. podkladu pro stanovení rozsahu a obsahu 
vyhodnocení vlivů této koncepce na životní prostředí) a sdělujeme Vám, že tato koncepce 
bude podrobena zjišťovacímu řízení ve smyslu čl. 5 Protokolu SEA. Předkladatelem návrhu 
koncepce je Plánovací svaz regionu Saská Kamenice. 

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu čl. 5 odst. 3 Protokolu SEA 
neprodleně o zveřejnění informace o návrhu koncepce a o tom, kdy a kde je možné 
do návrhu koncepce nahlížet na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem (v místním tisku, rozhlase, zpráva ČTK apod.) současně s upozorněním, 
že každý může Ministerstvu životního prostředí, odboru posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence zaslat své písemné vyjádření k návrhu koncepce 
nejpozději do 10.7.2013. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme o zaslání 
vyrozumění o dni vyvěšení informace na úřední desce. Toto vyrozumění může být zasláno 
elektronicky na e-mailovou adresu: zuzana.pleskova@mzp.cz. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady o zaslání 
písemného vyjádření k návrhu koncepce Ministerstvu životního prostředí, odboru posuzování 
vlivů na životní prostředí a integrované prevence, a to nejpozději do 10.7.2013.  

 



 

 

Vaše vyjádření by mělo obsahovat především sdělení, zda může mít koncepce 
dle Vašeho názoru významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a zda může být 
dotčena Vaše působnost v oblasti životního prostředí a veřejného zdraví. Pokud ano, pak také 
uveďte doporučení, na které aspekty posuzované koncepce, složky životního prostředí a jejich 
parametry, vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví by se mělo vyhodnocení zejména 
zaměřit.  

Vaše připomínky k návrhu koncepce by měly směřovat k tomu, jaký obsah by měl být 
z návrhu vypuštěn, a co považujete za důležité v návrhu koncepce změnit či doplnit. Zároveň 
Vás žádáme o odůvodnění Vašeho požadavku s odkazem na konkrétní kapitolu koncepce.  

Materiál „Regionální koncepce využití větrné energie“ vyhodnoťte i ve vztahu 
k otázkám uvedeným na straně 5 a 6 uvedeného materiálu (viz český překlad dopisu 
předkladatele ze dne 13. 5. 2013).   

 

Návrh koncepce „Regionální plán regionu Saská Kamenice“ včetně dokumentu 
Regionální koncepce využití větrné energie, podkladu ke scopingu a dopisu 
předkladatele je zveřejněn v Informačním systému SEA, kód koncepce MZP026M 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_mezistatni). Všechny uvedené dokumenty byly 
přeloženy předkladatelem do českého jazyka. 

 

 

 
Ing. Jaroslava HONOVÁ, v. r. 

vrchní ředitelka sekce technické ochrany 
 životního prostředí, pověřena řízením 
 odboru posuzování vlivů na životní 

 prostředí a integrované prevence 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rozdělovník k č. j.: 41484/ENV/13 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

Karlovarský kraj, hejtman, Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary 
Ústecký kraj, hejtman, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Karlovarský kraj: 

Město Aš, Kamenná 473/52, 352 01 Aš 
Město Cheb, náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb 1 
Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary 
Město Ostrov, Klínovecká 1204, 363 20 Ostrov 
Město Kraslice, nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice 
 
Ústecký kraj: 

Město Kadaň, Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň 
Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 430 01 Chomutov  
Město Litvínov, Náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
Statutární město Teplice, Náměstí Svobody 2, 415 93 Teplice  
 
Dotčené správní úřady: 

Ministerstvo zemědělství, Těšnov 17, 117 05 Praha 1 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 471/1, 118 01 Praha 1 
 
Karlovarský kraj: 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 
360 21 Karlovy Vary 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Závodní 94, 360 21 Karlovy Vary 
Správa CHKO Slavkovský les, Hlavní 540, 353 01 Mariánské Lázně 
ČIŽP OI Ústí nad Labem, pobočka Karlovy Vary, Drahomířino nábřeží 197/16, 360 09 
Karlovy Vary 
Újezdní úřad vojenského újezdu Hradiště, Máje č. 3, 360 06 Karlovy Vary 
OBÚ pro území kraje Karlovarského, Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov 
 
Ústecký kraj: 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 48, 
400 02 Ústí nad Labem  
Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 15,     
400 02 Ústí nad Labem  
Česká inspekce životního prostředí, OI Ústí nad Labem, Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad 
Labem  
Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, U města Chersonu 1429, 434 61 Most  
Správa Národního parku České Švýcarsko, Pražská 52, 407 46 Krásná Lípa 
Správa chráněné krajinné oblasti České Středohoří, Michalská 260/14, 412 01 Litoměřice 
Správa chráněné krajinné oblasti Labské Pískovce, Teplická 424/69, 405 02 Děčín 
Správa chráněné krajinné oblasti Lužické hory, Školní 12, 471 25 Jablonné v Podještědí 
 



 

 

Odbory MŽP:  obdrží IS pod č. j.: 41524/ENV/13 

odbor výkonu státní správy IV 
odbor odpadů 
odbor ochrany vod 
odbor ochrany ovzduší 
odbor obecné ochrany přírody a krajiny 
odbor zvláštní územní ochrany přírody a krajiny 
odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků 
odbor geologie 
odbor energetiky a ochrany klimatu  
odbor environmentálních rizik a ekologických škod 
odbor ekonomických a dobrovolných nástrojů 
 
Na vědomí: 

Česká inspekce životního prostředí, Na Břehu 267, 190 00 Praha 9 – Vysočany 
Český báňský úřad, Kozí 748/4, P.O. BOX 140, 110 01 Praha 1 – Staré Město 
Zelený kruh, Lublaňská 18, 120 00 Praha 2 
Ministerstvo zahraničních věcí, odbor států střední Evropy, Loretánské náměstí 5, 118 00 
Praha 1 
Planungsverband Region Chemnitz, Verbandsgeschäftsstelle, Werdauer Straβe 62, 08056 
Zwickau  (obdrží dopis pod č. j.:  41497/ENV/13) 
 


